
 

  

 
 日々業界発展のため、ご尽力賜り誠に有難うございます。当協会も集合住宅のみならず、

あらゆる排水管洗浄作業の適正化をめざし、協会員一同精進しているところでございます。 
 さて、集合住宅排水管洗浄協会では、排水管洗浄技術の研鑽を目的として設立し、技術

講習会開催、排水管洗浄技術研究シンポジウム開催、各種洗浄方法実地テスト、管材工場

見学など活動しております。この度、更なる飛躍を期し新しい仲間を増やしていこうと新

規会員の増強をはかることといたしました。 
 
 ○排水管清掃業者    ・洗浄時の漏水事故の多額請求問題や情報共有 
 ○ゼネコン・サブコン  ・設計・施工のメンテナンス出来る設計・掃除口設置位置 
 ○継手メーカー     ・漏水事故の実態や動向 
 ○配管再生工事業者   ・各種再生工法の事例 
○各設備機器メーカー  ・各機器の洗浄問題（洗濯機・ﾃﾞｨｽﾎﾟｰｻﾞｰ・システムキッチン・

グリストラップ・大便器など） 
 
 今まで協会で作り上げてきた（技術・情報）を共有致しませんか。 
どんな問題にでもバックアップして参ります。会員になることによって多くのメリットを

ご提供できると確信しておりますので是非、趣意にご賛同頂きたくさんの方々の入会をお

待ち申し上げます。 
 
恐縮ではございますが、お電話、FAX、電子メールいずれかの方法で連絡を頂ければ幸

甚です。ご説明の上、入会申込書をお届けします。入会金は 10,000円、年会費は 100,000
円となっています。 

お問い合わせ先 

                            
    〒164-0012  東京都中野区本町 2丁目 1番 1号 TAKE-1ビル 

TEL  03‐3299‐0045 
FAX  03‐3299‐0047 
e-mail info@shujukyo.com 
URL  http://www.shujukyo.com 

集合住宅排水管洗浄協会 
会員増強のお知らせ 

―この機会に是非ご入会を検討して下さい－ 


